
EDITORIAL_______________________________________________________3
OBSAH______________________________________________ :__________ 4
IN FOG RA Fl К A: Jaké změny přináší nový zákon o mezinárodním právu 
soukromém? (Denisa Žilová)__________________________________________________________6

AKTA
Ministerstvo chystá změny občanského zákoníku
i jednotlivých soudních řádů (Jan Januš, Denisa Žilová) ______________ 8
Jak probíhá daňová kontrola? (Monika Novotná) ____________________________  14
Jak probíhá kontrola inspekce práce? (Marie Janšová, Jindřich Fuka)____20
Kontrola zdravotní pojišťovny
(Marie Janšová, Linda Maršíčková) _______________________________ 21
Kontrola okresní správy sociálního zabezpečení
(Marie Janšová, Linda Maršíčková) _______________________________ 22
ANKETA: Jak na tom jsou společnosti s kontrolami správních orgánů?
(Jan Januš, Denisa Žilová)___________________________________________________________ 26

Р Ш 0  A OBCHOD
Stanoviska KANCL к NOZ (1. díl):
Jak komise vykládá přechodná ustanovení NOZ (František Korbel)____ 28
Sporná místa rekodifikace:
Několik mýtů a nejasností kolem vyloučení společníka
ze společnosti s ručením omezeným (Petr Čech) ____________________ 32
Reality show Právního rádce (4. díl): Dědění (Daniela Kovářová) ______ 36
Hledá se zákon i paskvil roku 2013________________________________ 40
Jak nastavit registr smluv? (Ondřej Šafránek)_______________________ 43
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________ 47
PRÁVO OČIMA PAVLA MARCE____________________________________________47

PRÄ 1 A FINANCE
Vypořádání úročeného dluhu v rámci vypořádání SJM
(Jakub Kavalír)________________________________________________ 48
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________ :_____________________________________50
PRÁVO OČIMA TOMÁŠE HÜLLEH0 _________________________________________ 51

PRÁV ) A MANAGEMENT
ROZHOVOR: Miroslav Uříčař: Hledáme řešení v oblastech,
které právo nepokrývá (Jan Januš)________________________________ 52
Málo známé právnické tituly, na které můžete narazit
(Ondřej Šafránek)______________________________________________ 54
Elektronická výbava advokátních kanceláří (Denisa Žilová)___________ 56
CO STOJÍ ZA PŘEČTENÍ_______________________________________________ 57
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA ________________________________________ 57

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Služební zákon -  evergreen české legislativy (Ondřej Šafránek) _______ 58
Ekonomika českého vězeňství po amnestii prezidenta republiky
(Tomáš Líbal)__________________________________________________ 62
(Ne)dostatečná evidence dětí zemřelých před narozením
{Tomáš Kotrlý)__________________________________________________________________________65
PRÁVO OČIMA JANA KUDRNY____________________________________________67
Evropská komise: směrem к účinnějším systémům spravedlnosti v EU
(Denisa Žilová)_________________________________________________ 68
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________ 69
NOVINKY VE SBÍRCE ZÁKONŮ ___________________________________________ 69

PRÁVO P SPOLEČNOST
Kdy je právo srozumitelné (Jan Januš, Karel Havlíček, Tomáš Sokol)___ 70
PRW0 OČIMA KARLA HAVLÍČKA__________________________________________ 74
P1*ÁV0 OČIMA TOMÁŠE LICHOVNÍKA_______________________________________ 74


